



UGEBREV nr. 19 uge 2

Årgang 8

Fnat

Som Jytte skrev ud til jer alle sammen i en mail, så har vi et tilfælde af fnat på friskolen. Det er selvfølgelig noget irriterende noget, og vi skal passe godt på smittevejene. Jytte sendte jer et link, hvor man kan læse om fnat og behandlingen af det. Klik på nedenstående.

<https://www.sst.dk/da/sygdom-og-behandling/smitsomme-sygdomme/fnat>

Med venlig hilsen

Jørgen

Kalender

Januar

25 Bestyrelsesmøde

Februar

Uge 7 Vinterferie – SFO åben med tilmelding
19 Fastelavnsfest SFO

Rengøring:

Uge 3: SFO: Amanda og Gaia, Skole: Nicolai W. Gymnastik: Andreas og Magnus

Uge 4: SFO Skolen Gymnastik: Nanna

Venlig hilsen Kirstine

0.KLASSE (lilla gruppe)

Kære forældre og børn i lilla gruppe

Tak for en dejlig uge.

Vi er rigtig godt i gang med træning af bogstavslydende på forskellige måder. Og har haft særlig fokus på D og K i denne uge. Vi fx lavet et lille kor med d-dryp-lyde og lavet alle vores navne om, så de i stedet starter med k.

Vi har mødt den dovne djævel og den kanonhurtige kenotauer på Gyserslottet.

Vi blev færdige med at læse Gummitarzan. Vi har hernæst tegnet det bedste fra historien og vi har lavet Quiz omkring indholdet i historien. Vi har ligeledes set en film fra 1981, som er en fin omskrivning af historien.

I forbindelse med historie og film har vi talt om det at blive drillet. Hvornår man har det godt / skidt.

Vi har leget bogstavsfrugtsalat, spillet på instrumenter og danset i musik samt arbejdet i vores opgavebøger både i dansk og matematik.

Det er bøger med hjem til frilæsning og **husk forsat biblioteksbøger om onsdagen og gymnastiktøj med håndklæde om tirsdagen**

Rigtig god weekend

Hilsen Sofie, Jannie og Gunhild

1. KLASSE (gul gruppe)

Kære forældre og børn i gul gruppe

Vi har i denne uge arbejdet med Agent Kodeknæk og udsagnsord. Vi læste blandt andet om Riko fra 1.b som kan 'gå amok', og fik en god snak om hvad man kan gøre, når man bliver sur. På tavlen i klassen havde jeg desuden sat et hav af udsagnsord op – børnene skulle med I-pads tage billeder af udvalgte ord og børneskrive sætninger til dem.

I 'Bakkerne' arbejdede vi med ord og sætninger fra arbejdsbogen 'Fra natur til teknik'. De skulle lave et sætningspuslespil som jeg havde lavet. Derudover fik de til opgave at tænde et bål sammen uden min hjælp. Det handlede om samarbejde, ansvar og at gå på kompromis. Det var en sund udfordring.

Matematik:

Lektier til mandag d. 15/1: s. 7-15

Vi knobler løs i den nye bog:)

Lektier til mandag d. 22/1: s. 16-22

Venlig hilsen Jesper og Maria

2. og 3. KLASSE (rød gruppe)

Kære forældre og børn i rød gruppe

Så er temaugen, "den dejligste klasse", nået til ende. I dansk har vi bl.a. arbejdet med hvad en god ven er, vi har lavet øvelser hvor børnene skulle samarbejde, vi har prøvet at meditere, og vi har startet en komplimentskasse i klassen. Vi har også lavet nye klasseregler og har lavet naturstationer i bakkerne.

I næste uge begynder vi på vores første rigtige forløb i klassen. Det kommer til at handle om eventyr. Vi skal lære om deres kendetegn, læse og høre nogle af de mest kendte, og til sidst skal børnene lave deres eget lille eventyr.

I ønskes en god weekend.

Matematik:

Lektier til mandag d. 15/1: 2. klasse s. 6-15, 3. klasse 6-13

Vi knobler løs i den nye bog :D

Lektie til mandag d. 22/1: 2.: s. 16-23, 3.: s. 14-20

Mvh.

Mathias og Maria

4. og 5. KLASSE (blå gruppe)

Kære forældre og børn i blå gruppe

Tak for sidst – dejligt at se jer alle sammen og lige få vendt hverdagens gang

Hvis ikke alle fik beskeden om tysk, så er undervisningen startet og ligger tirsdag fra 13.10 – 13.55 og det er indtil videre Kurt Madsen der underviser dem.

Alle er kommet i gang med deres projektopgave, og det er sjovt at høre hvor meget I forældre også bliver engageret i det her. Det er nødvendigt at alle også får lavet noget hjemme.

De skal være klar til at fremlægge i uge 6.

alle har lånt en bog om H. C. Andersens liv, som de kan vælge at bruge til opgave 10. Den bog skal afleveres igen næste fredag, så det vil være en god ide at få lavet opgaven inden bogen skal afleveres.

På mandag er jeg på konference hele dagen, så der er ikke udeskole. Så derfor ingen

madpakke der skal steges på bål.

De to første lektioner læses af Frederik, og bliver noget med at spille nogle boldspil. De 3 sidste lektioner læses af Jannie, og her kan de arbejde lidt videre med H. C. Andersen og i sidste lektion skal der afleveres ugematematik og den nye udleveres.

I denne uge har vi haft vores første musiktime sammen. Det var et par gode lektioner, hvor vi lyttede til, og snakkede om, afslapningsmusik, begyndte vores rejse gennem forskellige musikgenrer og lavede rytmiske lege.

I engelsk har vi taget hul på vores første forløb, hvilket vi fortsætter med de kommende uger. Det kommer til at handle om lande, særligt de engelsktalende.

Obs. Der er sket en lille ændring i skemaet. Fremover vil engelsk være om tirsdagen og musik om torsdagen.

I ønskes en dejlig weekend.

Hilsen Christine og Mathias

6. og 7. KLASSE (grøn gruppe)

Kære børn og forældre i grøn gruppe

I dansk er vi begyndt på arbejdet med "Drengen med sølvhjelm", som er en fantasyroman skrevet af Hanne Kvist. Eleverne har fået en læseoversigt, så de ved, hvad der skal være læst til hver gang, vi har dansk, og i timerne arbejder vi med opgaver til bogen.

Vi arbejder også med nøgleord til handlingen, hvor eleverne derhjemme skal skrive ord, som er væsentlige for hvert kapitel.

Nogle af eleverne har brug for at blive mindet om at læse derhjemme. Hvis de glemmer det mere end én gang, skriver jeg hjem for at minde om det.

Lektien den næste uge er at få læst de sider, der står på læselisten til hver gang og at skrive nøgleord til teksten. Der må gerne læses foran.

Matematik

Lektierne til tirsdag d. 23/1: 6. klasse: s. 73-79 7. klasse: s. 84-93

Husk hjemmeregning til mandag d. 22/1

I fysik/kemi går vi på tirsdag, i gang med et tema om tyngdekraft.

Mvh. Annika, og Maria

Midtdjurs Friskole, Ramtenvej 14D, 8581 Nimtofte.

E-mail: mdsf@midtdjursfriskole.dk Skole: 86398137 SFO: 86398044

SFO:

Kære forældre og børn

Vi planlægger en svømmetur tirsdag i uge 5, vi har endnu ikke fået besked fra Lübker om det kan lade sig gøre. Gymnastiksalen er blevet brugt flittig i denne uge, vi er begyndt lidt på at lave perledyr.

Fredagsmad

Uge 3: Mikkel og Rasmus

Uge 4: Rafaella og Rebecca

Rigtig god weekend

Hilsen Frederik, Jørgen, Sofie, Jytte og Janni